2025年７月９日

各    位

会社名  デリカフーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長   大﨑  善保

（コード番号 ３３９２ 東証スタンダード）

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  仲 山  紺 之

（TEL 03-3858-1037）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2025年６月27日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 異常気象・天候不順による青果物の不作・高騰リスク、また輸入品についても今後の輸入困難化リス

クに対処する観点から、青果物の自社栽培に着手し、安定調達の強化ならびに輸入野菜の国産化を推し

進めるため、新会社を設立することといたしました。

 持続可能な農業を実現するため、当社自ら農業に参入し、農業の実態や経営状態を学ぶことで新たな

推進力を養うことを狙いとしております。

２．設立する子会社の概要

（１） 名称 農業法人 デリカファーム株式会社

（２） 所在地 東京都足立区四丁目 12番 12 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 三好 正浩

（４） 事業内容 農作物の生産、加工および販売

農作物を原材料とする食品、飲料、その他加工品の製造および販売

農作物の貯蔵および運搬に関する事業

その他付帯する一切の事業

（５） 資本金 80 百万円

（６） 設立年月日 2025年７月９日

（７） 出資比率 デリカフーズホールディングス株式会社：100％

（８） 決算期 ３月末

（９） 当社との関係

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立いたします。

人的関係
当社子会社の取締役および従業員が当該会社の取締役を

兼務いたします。

取引関係 当社子会社デリカフーズ(株)に商品を販売いたします。

３．日程

（１） 取締役会決議日 2025年６月 27日

（２） 設立年月日 2025年７月９日

（３） 事業開始日 2025年８月 15日（予定）

４．今後の見通し

   本件による 2026年３月期の当社連結業績および財務状況に与える影響は軽微であると見込んで

おりますが、今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以   上